
Р О С К О М Н А Д ЗО Р

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.06.2022 № 33-нд
Омск

Об отнесении деятельности юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей к категориям риска

В соответствии с Положением о федеральном государственном контроле 
(надзоре) в области связи, утвержденным постановление Правительства 
Российской Федерации от 29.06.2021 № 1045, ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в области связи, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к 
категории значительного риска.

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в области связи, указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к 
категории среднего риска.

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в области связи, указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к 
категории умеренного риска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель



2

Приложение 1 
к приказу Роскомнадзора 

от 09.06.2022 № 33-нд

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
деятельность которых отнесена к значительной категории риска

№ Наименование ОГРН ИНН Место нахождения Категория Сведения, на

п/п юридического лица, ФИО риска основании которых
индивидуального принято решение об
предпринимателя отнесении к

категории риска

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



3

Приложение 2 
к приказу Роскомнадзора 

от 09.06.2022 № 33-нд

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
деятельность которых отнесена к средней категории риска

№

п/п

Наименование 
юридического лица, 

ФИО
индивидуального
предпринимателя

ОГРН ИНН Место
нахояедения

Категория
риска

Сведения, на 
основании 

которых принято 
решение об 
отнесении к 

категории риска
1 Акционерное общество 

"Зодиак"
1025500519197 5501043237 644007, Омская 

обл., г. Омск, ул. 
Герцена, д. 58

средний
риск

А46-9093/2020 от 
15.07.2020(14.1), 
5-529-78/2020 от 
23.06.2020(14.1)

2 Акционерное общество
"Калачинский
Коммунальник"

1145543031050 5515201652 646902, Омская 
обл., Калачинский 
р-н, г. Калачинск, 
ул. 30 лет Победы, 
д. 106А

средний
риск

ПО-55/2/415 от 
27.11.2020(13.4), 
ПО-55/2/418 от 
27.11.2020(13.4), 
ПО-55/2/417 от 
27.11.2020(13.4), 
ПО-55/2/416 от 
27.11.2020(13.4)

3 Акционерное общество 
"Омское радио"

1025501858051 5528014836 644100, Омская 
обл., г. Омск, пр-кт 
Королева, д. 1, 
офис 207

средний
риск

ПО-55/2/319 от
11.10.2021 (13.4), 
ПО-55/2/318 от
11.10.2021 (13.4)

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



4

4 Бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Омской области 
"Станция скорой 
медицинской помощи"

1025500744158 5503027784 644105, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
22 Партсъезда, д. 
98, к. 2

средний
риск

ПО-55/2/196 от
07.08.2020 (13.4), 
ПО-5 5/2/197 от
07.08.2020 (13.4), 
ПО-55/2/195 от
07.08.2020 (13.4), 
ПО-55/2/194 от
07.08.2020 (13.4)

5 Индивидуальный 
предприниматель 
Майснер Владимир 
Владимирович

319554300058035 550723972821 644903, Омская 
обл., г. Омск, мкр. 
Входной, д. 22, кв. 
69

средний
риск

А46-22375/2021 от 
24.01.2022(14.1)

6 Индивидуальный 
предприниматель 
Макаренко Лидия 
Васильевна

318554300045302 552802326052 Омская обл., 
Омский р-н, с. 
Новомосковка, ул. 
Мира, д. 36, кв. 1

средний
риск

А46-17251/2021 от 
21.10.2021 (14.1)

7 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Антенна-7"

1205500021935 5504165988 644042, Омская 
обл., г. Омск, пр-кт 
Карла Маркса, д. 
24, кабинет 66

средний
риск

А46-3119/2022 от 
29.04.2022(14.1)

8 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"ВС.Телеком"

1165543077435 5503166234 644007, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Октябрьская, д. 
153, офис 5

средний
риск

5-5/2021(93) от
10.02.2021 (14.1), 
А46-21601/2020 от
22.01.2021 (14.1)

9 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"ГигаБит"

1155543046548 5505050700 644014, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Воронина, д. 9, 
офис 1

средний
риск

А46-22379/2021 от 
12.01.2022(14.1)

10 Общество с 1025500509649 5501065128 644043, Омская средний А46-17256/2021 от
Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



5

ограниченной 
ответственностью 
"Г ородская 
электронная связь"

обл., г. Омск, ул. 
Герцена, д. 19, 
офис 502

риск 20.10.2021 (14.1)

11 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Доступная телефонная 
связь"

1025500975543 5504076671 630106,
Новосибирская 
обл., г.
Новосибирск, ул. 
Зорге, д. 227, кв. 
211

средний
риск

А40-60810/21-92- 
424 от 23.04.2021
(14.1) , А40- 
2502/2021-147-18 
от 27.01.2021
(14.1) , А40- 
99587/20-146-736 
от 20.07.2020(14.1)

12 Общество с
ограниченной
ответственностью
"Комплексные
Компьютерные
Системы"

1025500735325 5501008000 644043, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Герцена, д. 19, оф. 
516

средний
риск

А46-17319/2021 от 
20.10.2021 (14.1)

13 Общество с 
ограниченной 
ответственностью "ЛТ"

1185543024754 5501191411 644083, Омская 
обл., г. Омск, пр-кт 
Менделеева, д. 21, 
к. 2, кв. 112

средний
риск

ПО-5 5/2/3 77 от 
26.10.2020(13.4), 
ПО-55/2/430 от 
11.12.2020(13.4), 
ПО-55/2/434 от 
11.12.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/30 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-55/2/33 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-5 5/2/427 от

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



6

11.12.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/431 от 
11.12.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/34 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-5 5/2/29 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-5 5/2/31 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-55/2/32 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-55/2/376 от 
26.10.2020(13.4), 
ПО-55/2/259 от 
14.09.2020(13.4), 
ПО-55/2/28 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-55/2/433 от 
11.12.2020(13.4), 
ПО-55/2/35 от
01.03.2021 (13.4), 
ПО-55/2/429 от 
11.12.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/231 от 
24.08.2020 (13.4), 
ПО-55/2/428 от 
11.12.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/432 от 
11.12.2020(13.4)

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон:(3812)790247



7

14 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"МедикОм"

1115510000308 5532007694 646400, Омская 
обл., Саргатский р- 
н, р. п. Саргатское, 
ул. Лесная, д. 35, 
кв. 2

средний
риск

А46-93 28/2020 от 
22.07.2020(14.1)

15 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Музыка и кино- 
Сибирь"

1025500538766 5501060352 644031, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Омская, д. 215

средний
риск

ПО-5 5/2/321 от
11.10.2021 (13.4), 
ПО-5 5/2/320 от
11.10.2021 (13.4), 
ПО-55/2/322 от
11.10.2021 (13.4), 
ПО-55/2/323 от
11.10.2021 (13.4)

16 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Национальная 
почтовая служба-Дон"

1135543038201 5504241124 344022, Ростовская 
обл., г. Ростов-на- 
Дону, ул. 
Восточная, д. 
51а/55, комната 26

средний
риск

5-1.2-631/2021 от
13.10.2021 (14.1), 
А53-34744 от
29.10.2021 (14.1)

17 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Омские Сети Онлайн"

1195543005239 5507268100 644074, Омская 
обл., г. Омск, пр-кт 
Комарова, д. 15, кв. 
47

средний
риск

А46-22367/2021 от 
26.01.2022(14.1)

18 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Омские кабельные 
сети"

1075504001517 5504122776 646870, Омская 
обл., Одесский р-н, 
с. Белосток, ул. 
Ленина, д. 32, 
помещение 3

средний
риск

5-885(76)2021 от 
16.07.2021 (14.1)

19 Общество с 
ограниченной

1025500751044 5501032524 644070, Омская 
обл., г. Омск, ул.

средний
риск

ПО-5 5/2/311 от 
04.10.2021 (13.4),

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



8

ответственностью
"Поликом"

Степная, д. 73, 
офис 514

ПО-55/2/312 от 
04.10.2021 (13.4)

20 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"РТВ"

1025500518240 5501038526 644070, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Степная, д. 73, 
офис 510

средний
риск

ПО-55/2/326 от
14.10.2021 (13.4), 
ПО-55/2/327 от
14.10.2021 (13.4)

21 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Ремонтно
механический завод 
ТПН-ОНПЗ"

1035501014295 5501072598 644040, г.Омск, 
пр.Губкина, 1

средний
риск

ПО-55/2/407 от 
20.11.2020(13.4), 
ПО-55/2/408 от 
20.11.2020(13.4)

22 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Телекомуникационная 
компания "ГЕПАРД"

1195543007758 5501194290 644083, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Коммунальная, д. 
19, к. 1, кв. 33

средний
риск

А46-3265/2022 от 
29.04.2022(14.1), 
А46-22377/2021 от 
24.01.2022(14.1)

23 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Тригон"

1025500970593 5504023630 644010, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Декабристов, д. 
130

средний
риск

ПО-55/2/312 от 
09.10.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/315 от 
09.10.2020(13.4), 
ПО-55/2/311 от 
09.10.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/316 от 
09.10.2020(13.4), 
ПО-55/2/314 от 
09.10.2020(13.4), 
ПО-5 5/2/313 от 
09.10.2020(13.4)

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



9

24 Общество с 1185543002952 5503179226
ограниченной
ответственностью
" Элита-1"

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247



644033, Омская средний 5-362-76/2022 от
обл., г. Омск, ул. риск 04.05.2022(14.1),
Ф.И.Тютчева, д. 2, 5-362-76/2022 от
помещение 55- 30.03.2022(14.1)
56П, каб. 14



10

Приложение 3 
к приказу Роскомнадзора 

от 09.06.2022 № 33-нд
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

деятельность которых отнесена к умеренной категории риска

№

п/п

Наименование 
юридического лица, 

ФИО индивидуального 
предпринимателя

ОГРН ИНН Место нахождения Категория
риска

Сведения, на 
основании 

которых принято 
решение об 
отнесении к 

категории риска
1 Общество с 

ограниченной 
ответственностью 
"Алтай-Телеком"

1175543031377 5503177300 644007, Омская 
обл., г. Омск, ул.
Герцена, д. 49, офис 
№6

умеренный
риск

А46-3120/2022 от 
01.04.2022(14.1), 
А46-223 80/2021 от 
25.01.2022(14.1)

2 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Первая почтовая - 
ОМСК"

1145543019599 5506230752 644041, Омская 
обл., г. Омск, ул. 
Харьковская, д. 23, 
кв. 146

умеренный
риск

5-404/2021 от 
21.10.2021 (14.1)

Исполнитель: Матвеева Вера Павловна, Начальник отдела
Телефон: (3812) 790247


